
Kõigi maade proletaarlased, ühinege!

EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI

ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE

TEATAJA
28. veebruar 1974 Nr. 8 (430) 9. aastakäik

SISUKORD

i

57. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus lasterikaste emade autasus 
taimse kohta ordenitega «Ema au» ja medalitega «Emamedal».

58. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. V. Vinogradovi autasus
tamise kohta medaliga «Eeskujuliku teenistuse eest ühiskondliku korra 
kaitsmisel».

59. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. N. Hruljovale Eesti NSV 
teenelise ökonomisti aunimetuse andmise kohta.

60. Eesti NSV Ülemnõukogu Presüdiumi seadlus sm. M. Lumile Eesti NSV 
teenelise kultuuritegelase aunimetuse andmise kohta.

61. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. V. Vija autasustamise 
kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

62. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. H. Lepiksoni autasusta
mise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

II

63. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus 1973. aastal üleliidulises sotsialistlikus võistluses parimaid tulemusi 
saavutanud kollektiivide vabarüklikku auraamatusse kandmise kohta.

64. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 
määrus sm. J. Ojalo autasustamise kohta.



65 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Vabariikliku Koondise «Eesti Me
ditsiinitehnika» moodustamise kohta.

66. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus «Mittekoopereerunud kodutöönda- 
jate ja käsitööliste registreerimise eeskirjade» osalise muutmise kohta.

67 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
7. juuni 1962. a. määruse nr. 283 «Limiidivüliste kapitaalmahutuste arvel 
linnades ja alevites tehtavate väliste heakorrastustööde loetelu kinnitami
sest» osalise muutmise kohta.

68 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus sm M. Saldre nimetamise kohta

III

Eesti NSV ülemnõukogu tervishoiu- ja sotsiaalkindlustuskomisjonis



I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
£ Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» 
у * ja medalitega «Emamedal»
NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 

alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:
A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud

üheksa last
I järgu ordeniga «Ema au»

Jõgeva rajoon
1 M e 11 i s, Elvilda Jaani t. — koduperenaine Puurmani külanõukogus.

B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kaheksa last

II järgu ordeniga «Ema au»
Harju rajoon

1. Kadakas, Krista August-Eduardi t. — tööline Kuusalu kolhoosis.
Kingissepa rajoon

2. Rüütel, Lia Mihkli t. — Lenini-nimelise kolhoosi liige.
Rakvere rajoon

3. Linde, Valentina Aleksei t. — tööline Rägavere külanõukogus.
Rapla rajoon

4. V а 11 r i, Ilse Eduardi t. — Raikküla kolhoosi liige.
C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud

seitse last
III järgu ordeniga «Ema au»

Jõgeva rajoon
!. Ilves, Zinaida Stepan! t. — «Kevade» kolhoosi liige.

Pärnu rajoon
2. P r j a d к o, Veera Danieli t. — tööline Sauga külanõukogus.

Valga rajoon
3. R о z e, Anna Ivani t. — tööline Hummuli sovhoosis.

Võru rajoon
4. Reimer, Elena David! t. — koduperenaine Mõniste külanõukogus.

D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kuus last

I järgu medaliga «Emamedal»
Kingissepa rajoon

1. Aulik, Irve Arvi t. — tööline Leisi külanõukogus.
2. Lõhmus, õie Aleksandri t. — Mustjala kolhoosi liige.
3. P u h v, Aino Feodori t. — V. Kingissepa nim. kolhoosi liige.



Kohtla-Järve rajoon
4. Braun, Anna Jakov! t. — tööline Erra sovhoosis.

Paide rajoon
5. P i i l о j a, Taimi Aleksandri t. — tööline Järva-Jaani alevis.
6. looming, Urve Voldemari t. — tööline Koeru sovhoosis.

Võru rajoon
7. Kõva, Milde Augusti t. — tööline Munamäe sovhoosis.

E. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
viis last

II järgu medaliga «Emamedal»
Harju rajoon

1. P о 1 u š к i n a, Antonina Ivani t. — tööline Saida sovhoosis.
2. Tamm, Elo Arnoldi t. — koduperenaine Saku külanõukogus.

Jõgeva rajoon
3. Soonberg, Vaige Richardi t. — koduperenaine Tabivere külanõu

kogus.

4.
5.
6.

8.

9.

Kingissepa rajoon
А 1 e s m a a, Liia Mihkli t. — Lenini-nimelise kolhoosi liige. 
Lõhmus, Laine Osvaldi t. — Mustjala kolhoosi liige.
Tamm, Palmi Friedrichi t. — Lenini-nimelise kolhoosi liige. 
Vaher, Linda Aleksei t. — tööline Karja sovhoosis.

Paide rajoon
Nugis, Astra-Ellen Voldemari t. — «õiguse Võidu» kolhoosi liige 
Selge, Helgi Antoni t. — «õiguse Võidu» kolhoosi liige.

Pärnu rajoon
10. Salm, Lehti Martini t. — tööline Tori külanõukogus.

Rakvere rajoon
11. Klassen, Maria Ivani t. — tööline Hui j a sovhoosis.

Tallinna linn
12. К õ i g e n d, Virve Aleksandri t. — tööline, Kalinini rajoon.

Tartu rajoon
13. Baranova, Asta Ilmari t. — V. Kingissepa nimelise kolhoosi liige.
14. Kivi, Sirje — Puhja kolhoosi liige.
15. К ä g o, Vaike Peetri t. — Emajõe kolhoosi Inge.

Valga rajoon
16. Jaakson, Ene Richardi t. — tööline Taagepera sovhoosis.
17. Kilp, Leida Johannese t. — tööline Laatre sovhoosis.

Võru rajoon
18. Buller, Anna Ivani t. — koduperenaine Mõniste külanõukogus.
19. Merelaid, Salme Kusta t. — teenistuja Võru linnas.
20. V о 1 f, Elena Peetri t. — tööline Võru külanõukogus.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 22. veebruaril 1974.



{jo Sm. V. Vinogradov! autasustamise kohta medaliga «Eeskuju-
7 ö Uku teenistuse eest ühiskondliku korra kaitsmisel»
Vapruse ja mehisuse eest ohtliku kurjategija kinnipidamisel autasus

tada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel Tallinna Miilitsaerikesk- 
kooli kursanti Valeri Gennadi p. Vinogradovit medaliga «Ees
kujuliku teenistuse eest ühiskondliku korra kaitsmisel».

Eesti NSV ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 22. veebruaril 1974.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
£ q Sm. N. Hruljovale Eesti NSV teenelise ökonomisti aunimetuse
J 7 andmise kohta

Teenete eest vabariigi sotsiaal-kultuuriliste asutuste finantsalase' 
tegevuse parandamisel anda Eesti NSV Rahandusministeeriumi Kultuuri, 
Tervishoiu ja Sotsiaalkindlustuse Finantseerimise Valitsuse juhataja ase
täitjale Nelli Antoni t. Hruljovale Eesti NSV teenelise ökonomisti 
aunimetus.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 22. xeebruanl 1974.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
Z/X Sm. M. Lumile Eesti NSV teenelise kultuuritegelase aunimetuse
OU andmise kohta

Kauaaegse eduka töö eest marksismi-lemnismi klassikute teoste eesti 
keelde tõlkimisel ja toimetamisel ning teenete eest vabariigi töötajate 
kultuuritaseme tõstmisel anda EKP Keskkomitee Partei Ajaloo Instituudi 
vanemteadurile Meta Hindriku t. Lumile Eesti NSV teenelise kultuu
ritegelase aunimetus.

Eesli NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesli NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Thllmn, 22. veebruaril 1974.



/1 Sm. V. Vija autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
OI Presiidiumi aukirjaga
Kauaaegse viljaka töö eest põllumajanduses ja seoses viiekümnenda 

sünnipäevaga autasustada Pärnu rajooni Audru sovhoosi direktorit Vam
bola Oskari p. V i j a t Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 22. veebruaril 1974.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
Z 'j Sm. H. Lepiksoni autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 

Presiidiumi aukirjaga
Kauaaegse viljaka teadusliku ja pedagoogilise töö ja ühiskondlikust 

tegevusest aktiivse osavõtu eest ning seoses kuuekümnenda sünnipäevaga 
autasustada Tallinna Polütehnilise Instituudi teadusala prorektorit profes
sor Heino Hansu p. Lepiksoni Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn. 22. veebruaril 1974.



II

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

Z 'J 1973. aastal üleliidulises sotsialistlikus võistluses parimaid 
О/ tulemusi saavutanud kollektiivide vabariiklikku auraamatusse 

kandmise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Kanda vabariiklikku auraamatusse järgmised kollektiivid, kes saavu

tasid üleliidulises sotsialistlikus võistluses 1973. aastal parimaid tulemusi 
ning kellele anti NLKP Keskkomitee, NSV Liidu Ministrite Nõukogu, 
UAÜKN-i ja ULKNU Keskkomitee punalipp:

Autotranspordibaas nr. 14 
Tootmiskoondis «Norma»
Viivikonna karjäär
Eesti Elektrijaama Ehitusvalitsus
Tallinna Ma j aehituskombinaat
Ordeniga «Austuse märk» Tallinna Laevaremonditehas 
Tööpunalipu ordeniga M. I. Kalinini nimeline Tallinna Elektrotehnika 

Tehas
Tartu Leivakombinaat 
Tartu Õmblusvabrik «Sangar»
Balti Raudtee Eesti Raudteekond
Eesti Kalatööstuse Tootmiskoondis «Ookean»
Rakvere rajooni Põdrangu sovhoos
Viljandi rajooni Paala kolhoos
Paide rajooni Lenini ordeniga «9. Mai» kolhoos

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõnkogv
esimees esimees

V. KLAUSON L. LENTSMAN

Tallinn, 5. veebruaril 1974. Nr. 39.



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA 
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

64 Sm. J. Ojalo autasustamise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 

määravad:
Kauaaegse viljaka töö eest ETKVL-i süsteemis ja seoses kuueküm

nenda sünnipäevaga autasustada ETKVL Kaubandusvalitsuse jae- ja hulgi
kaubanduse organiseerimise osakonna juhatajat Jaan Hansu p. О j alot 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu au
kirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu
esimees esimees

V. KLAUSON L. LENTSMAN
Tallinn, 18. veebruaril 1974. Nr. 58.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
Z (f Vabariikliku Koondise «Eesti Meditsiinitehnika» moodustamise
О J kohta 
Väljavõte:
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Lubada ENSV Tervishoiu Ministeeriumil reorganiseerida Medit 

siini Tehnika ja Abikäitiste Valitsus ning moodustada tema ja lisas loetle
tud ettevõtete baasil Vabariiklik Koondis «Eesti Meditsiinitehnika»

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn 11 veebruaril 1974. Nr. 50.

Lisa
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

11. veebruari 1974. a. määruse nr. 50 juurde

Vabariiklikku Koondisesse «Eesti Meditsiinitehnika» 
võetavate ettevõtete ja organisatsioonide

loetelu
1 ENSV Tervishoiu Ministeeriumi Meditsiini Tehnika ja Abikäitiste 

Valitsus.
2. ENSV Tervishoiu Ministeeriumi autopark.
3. ENSV Tervishoiu Ministeeriumi õmblustööstus.
4. ENSV Tervishoiu Ministeeriumi ühendatud pesumajad.
5. ENSV Tervishoiu Ministeeriumi arstiriistade ja meditsiiniliste арагао

tide remondi ettevõte.
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN



Z Z «Mittekoopereerunud kodutööndajate ja käsitööliste registree-
OO rimise eeskirjade» osalise muutmise kohta
Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Jätta Eesti NSV Ministrite Nõukogu 12. detsembri 1969. a. määrusega 

nr. 470 kinnitatud «Mittekoopereerunud kodutööndajate ja käsitööliste 
registreerimise eeskirjade» (ENSV Teataja 1969, nr. 49, art. 487) punkti 4 
alapunktist 16 välja sõnad «paberlillede, lambivarjude».

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 14. veebruaril 1974. Nr. 56.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
Z у Eesti NSV Ministrite Nõukogu 7. juuni 1962. a. määruse nr. 283
О / «Limiidiväliste kapitaalmahutuste arvel linnades ja alevites 

tehtavate väliste heakorrastustööde loetelu kinnitamisest» 
osalise muutmise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 7. juuni 1962. a. määrusega nr. 283 

(ENSV MK 1962, nr. 31, art. 116) kinnitatud Eesti NSV ja kohalikes eelar
vetes väljaspool riiklikku kapitaalmahutuste plaani ettenähtud limiidi
väliste kapitaalmahutuste vahendite arvel linnades ja alevites tehtavate 
väliste heakorrastustööde loetelu punktide 7, 9 ja 11 muutmiseks sõnas
tada need järgmiselt:

«7. Üldkasutatavate parkide, aedade, skvääride ja puiesteede raja
mine, rekonstrueerimine ja laiendamine; laste üldkasutatavate mängu- 
väljakute rajamine; pinkide ja muu projektis ettenähtud inventari ja 
seadmete valmistamine ning kohalepanek parkides, aedades, skväärides 
ja puiesteedel; kastmistorustike, kanalisatsiooniväljete, lahtiste rentslite 
ja kohaliku veevarustuse ehitamine aedades, parkides, puukoolides ja 
aiandites; puukoolide, kaitse- ja sanitaartsoonide rajamine linna piires; 
kommunaalorganite valduses olevate lillekioskite ehitamine; tänavate, väl
jakute ja kaldapealsete haljastamine, kasvuhoonete ehitamine, monu
mentide ja mälestusmärkide püstitamine».

«9. Kommunaalorganite valduses olevate kaide ja ujuvsadamate ehi
tamine ülesõitude jaoks koos juurdepääsuteede, -treppide ja ooteruumide 
ehitamisega; supelrandade ja supelkohtade rajamine, laiendamine ja 
heakorrastamine; vetelpäästejaamade ehitamine ja vetelpäästevahendite 
muretsemine.»



«11. Kalmistute rajamme, laiendamine, heakorrastamine, haljasta- 
mine; kalmistu projektis ettenähtud inventari ja seadmete soetamine ning 
kohalepanek; teenistushoonete ehitamine kalmistutel, välja arvatud 
elumajad.»

2. lugeda kehtetuks Eesti NSV Ministrite Nõukogu 28. novembri 
1962. a. määrus nr. 574 «Eesti NSV Ministrite Nõukogu 7. juuni 1962. а 
määruse nr. 283 «Limiidiväliste kapitaalmahutuste arvel linnades ja ale
vites tehtavate väliste heakorrastustööde loetelu kinnitamisest» osalise 
muutmise kohta» (ENSV MK 1962, nr. 57, art. 210).

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 20. veebruaril 1974. Nr. 67.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

68 Sm. M. Saldre nimetamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Nimetada sm. Maimu Konstantini t. Saldre Eesti NSV Ministrite 

Nõukogu Asjadevalitsuse üldosakonna juhatajaks.
Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 21. veebruaril 1974. Nr. 71.



Ш

Eesti NSV Ülemnõukogu tervishoiu- ja 
sotsiaalkindlustuskomis j onis

Eesti NSV Ülemnõukogu tervishoiu- ja sotsiaalkindlustuskomis j oni 
istungil arutati Eesti NSV Pimedate Ühingu tegevust. Istungit juhatas 
komisjoni esimees J. Suurhans. Ettekandega esines Eesti NSV Pimedate 
Ühingu keskjuhatuse esimees E. Kotkas. Sõna võtsid Eesti NSV Ülemnõu
kogu saadikud K. Mägi, E. Randoja, ja J. Suurhans ning Eesti NSV Minist
rite Nõukogu Riikliku Plaanikomitee osakonnajuhataja J. Pallase.

Istungil märgiti, et Eesti NSV Pimedate Ühingusse õn koondunud 
enamik vabariigis elavatest pimedatest ja nõrga nägemisega kodanikest. 
Ühingu põhieesmärgiks õn nendele võimaluste loomine igakülgseks osa
võtuks ühskondlikust elust. Ühingu liikmetele sobiva töö võimaldamiseks 
õn organiseeritud õppe-tootmiskombinaadid Tallinnas, Tartus, Pärnus ja 
Narvas koos meistri jaoskondadega teistes suuremates linnades. Nendes 
töötab suurem osa ühingu liikmetest. Ühing abistab oma liikmeid kä kee
lis-poliitiliste teadmiste täiendamisel ning üld- ja erihariduse omandami
sel. Ühingu juures töötavad taidlusringid ja spordiklubi. Pideva tähele
panu all õn ühingu liikmete olmetingimuste parandamine, esmajoones 
neile normaalsete elamistingimuste loomine. Kõigi nende ülesannete täit
miseks õn Eesti NSV Pimedate Ühingul küllaltki soodsad materiaalsed 
võimalused.

Kuid ühingul õn kä mõningaid raskusi pimedate veelgi laialdasema 
kaasatõmbamisega aktiivsele osavõtule ühiskondlikust elust. Aeglaselt 
edeneb Tartu Õppe-Tootmiskombinaadi uue tootmiskompleksi ehitamine. 
Pimedate töötingimuste edasiseks parandamiseks ei ole ühing saanud kõi
ki vajalikke seadmeid. Parandamist vajavad veel ühingu liikmete ravi- ja 
puhketingimused.

Eesti NSV Ülemnõukogu tervishoiu- ja sotsiaalkindlustuskomisjõn 
soovitas Eesti NSV Pimedate Ühingu keskjuhatusel luua pimedatele ja 
nõrga nägemisega kodanikele kõik võimalused nende aktiivseks osavõ
tuks ühiskondlikust elust, raviks ja puhkuseks, Eesti NSV Ehitusministee
riumil võtta tarvitusele abinõud Tartu Õppe-Tootmiskombinaadi uue toot
miskompleksi ehitamise tähtaegseks lõpetamiseks; Pärnu linna ja Võru 
rajooni töörahva saadikute nõukogude täitevkomiteedel leida võimalusi 
nõrga nägemisega kodanikele ühingu osamaksu arvel elamispinna ehita
miseks. Komisjon pidas põhjendatuks ühingu keskjuhatuse taotlusi toot
misettevõtetele vajalike uute seadmete saamiseks ning tüflotehnika ja 
nägemise kaitse laboratooriumi loomiseks.

Komisjoni istungist võtsid osa NSV Liidu Ülemnõukogu saadik 
R. Toots ja Eesti NSV sotsiaalkindlustuse ministri asetäitja G. Bachverk.



* .

INDEKS 78280

И. г. 74-
Raämatti ni*

74- ZSf#

f---------- EESTI---------- ^

RAHVUSRAAMATUKOGU
i------------- AP___________)

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus. 
Trükipoognaid 0,75. Arvestuspoognaid 0,9. Tellimuse nr. 231. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.

j Uuncrolleksem^ar t


